

PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO

SETTORE EDILIZIA E GESTIONE PATRIMONIALE

Oggetto:AVVISO INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DEL C.A.P. (CENTRO ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE) SITO NELL'AREA A.S.I. DI "ARAGONA-FAVARA" DA DESTINARE ALL'I.P.I.A. "E. FERMI" DI AGRIGENTO

Con riferimento alla gara d'appalto di cui in oggetto ,fissata per il 12 Agosto 2013, in risposta alle richieste di informazione espresse verbalmente dai soggetti interessati, si chiarisce, per darne avviso pubblico, che le lavorazioni previste "a corpo " sono riepilogate nel prospetto di dettaglio qui di seguito riportato , desunto dagli elaborati di progetto.

PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE VOCI A CORPO

AN. 10.DETTA - Fornitura e posa in opera di Automazione per cancelli scorrevoli (oltre 300 kg), compresi :					
Prog.n°1	AN. 10.DETTA	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 1	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
1	ACCESSO PRINCIPALE		1,00		
1	ACCESSO SECONDARIO		1,00		
					2,00
				TOTALE cad	2,00
				TOTALE €	5.732,88
16.1.410.6_U.DETTA - GRUPPO ANTINCENDIO DI PRESSURIZZAZIONE CON ELETTROPOMPA E MOTOPOMPA UNI 9490.					
Prog.n°1	16.1.410.6_U.D ETTA	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 1	Paragrafo N° 2	Posiz.N°1
			1,00		
					1,00
				TOTALE cad	1,00
				TOTALE €	24.589,00
AN. 13.DETTA - Fornitura e collocazione di evacuatore fumo e calore Certificato CE ai sensi alla Direttiva 89/106 Prodotti da Costruzione , conformi alla norma armonizzata EN12101-2 . E.F.C. con angolo di apertu					
Prog.n°1	AN. 13.DETTA	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 1	Paragrafo N° 3	Posiz.N°1
2	SCALA ELICOIDALE		2,00		
1	SCALA PRINCIPALE		1,00		
					3,00
				TOTALE cad	3,00
				TOTALE €	6.380,46
AN.8.DETTAG - Fornitura e posa in opera di complesso di regolazione a 6 zone, costituito da: -regolatore digitale primario di centrale termica a programmazione annuale per il comando di n. 3 generatori di calore,					
Prog.n°1	AN.8.DETTAG	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 1	Paragrafo N° 4	Posiz.N°1
1			1,00		
1			1,00		
					2,00
				TOTALE acorpo	2,00
				TOTALE €	7.999,24

AN. 9.DETTA - Verifica di tutti gli impianti esistenti (elettrico, di messa a terra e di protezione delle scariche atmosferiche , degli impianti termici, della dotazione antincendio , di adduzione del gas etc) , avvalendosi di soggetto abilitato					
Prog.n°1	AN. 9.DETTA	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 1	Paragrafo N° 5	Posiz.N°1
1			1,00		
					1,00
				TOTALE cad	1,00
				TOTALE €	8.891,94
5.5.DETTAGLI - Pavimentazione con campigiane 13x26 cm tipo Spadafora in opera su letto di malta cementizia previo spolvero di cemento tipo 325, con giunti connessi con cemento, compresi tagli, sfridi, pulitura final					
Prog.n°1	5.5.DETTAGLI	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
pavimentazione lastrico solare corpo A					
315 mq			315,000		
pavimentazione lastrico solare corpo B					
726 mq			726,000		
pavimentazione lastrico solare corpo C					
136 mq			136,000		
pavimentazione lastrico solare corpo D					
464 mq			464,000		
					1.641,000
				TOTALE m²	1.641,000
				TOTALE €	65.475,90
5.16.1.DETTAG - Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla norma					
Prog.n°1	5.16.1.DETTAG	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
lastrico solare corpo A					
battiscopa					
2*(21.00+14.30)*0.10			7,060		
lastrico solare corpo B					
battiscopa					
(50.30+17.90+26.60+11.20+7.50+10.20+2.80+1.00+11.40+17.90)*0.10			15,680		
lastrico solare corpo C					
battiscopa					
(6.90+15.40+9.70+5.20+2.80+10.20)*0.10			5,020		
lastrico solare corpo D					
battiscopa					
2*(20.60+21.30)*0.10			8,380		
					36,140
				TOTALE m	36,140
				TOTALE €	567,40
12.2.1.1.DETTA - Fornitura e posa in opera di massetto isolante con inerte leggero inorganico che garantisca un l £ 0,10 W/m°K, dato in opera per lastrici solari, con peso specifico 4000÷5000 N/m3, battuto e spianato					
Prog.n°1	12.2.1.1.DETTA	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
A STIMA PER LE ZONE AMMALORATE	30*0.10		3,000		
					3,000
				TOTALE m³	3,000
				TOTALE €	784,77

12.1.3.DETTAG - Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore a 0,15 kg/m2, posta					
Prog.n°1	12.1.3.DETTAG	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
pavimentazione lastrico solare corpo A					
315 mq			315,000		
pavimentazione lastrico solare corpo B					
726 mq			726,000		
pavimentazione lastrico solare corpo C					
136 mq			136,000		
pavimentazione lastrico solare corpo D					
464 mq			464,000		
					1.641,000
				TOTALE m²	1.641,000
				TOTALE €	22.974,00
12.1.6.DETTAG - Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da:- strato superiore autoprotetto con scaglie di ardesia di qualsiasi colore, del peso non inferiore a 4,5 kg/m2;-					
Prog.n°1	12.1.6.DETTAG	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
Copertura Laboratori dal n.1 al n.7					
470			470,00		
					470,00
				TOTALE m²	470,00
				TOTALE €	9.541,00
12.2.1.1.DETTA - Fornitura e posa in opera di massetto isolante con inerte leggero inorganico che garantisca un l £ 0,10 W/m°K, dato in opera per lastrici solari, con peso specifico 4000÷5000 N/m3, battuto e spianato					
Prog.n°1	12.2.1.1.DETTA	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
A STIMA PER LE ZONE AMMALORATE 30*0.10			3,000		
					3,000
				TOTALE m³	3,000
				TOTALE €	784,77
15.4.14.5.DETT - Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, compresi i pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro					
Prog.n°1	15.4.14.5.DETT	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
pluviali corpo A n°8* ml7.30			58,400		
pluviali corpo B n°10* ml10.30			103,000		
pluviali corpo C n°4* ml10.30			41,200		
pluviali corpo C n°6* ml10.30			61,800		
					264,400
				TOTALE m	264,400
				TOTALE €	4.732,76
21.1.6.DETTAG - Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o					
Prog.n°1	21.1.6.DETTAG	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
pavimentazione lastrico solare corpo A					
315 mq			315,000		
battiscopa					
2*(21.00+14.30)*0.10			7,060		
pavimentazione lastrico solare corpo B					
726 mq			726,000		
battiscopa					
(50.30+17.90+26.60+11.20+7.50+10.20+2.80+1.00+11.40+17.90)*0.10			15,680		
pavimentazione lastrico solare corpo C					
136 mq			136,000		
battiscopa					
(6.90+15.40+9.70+5.20+2.80+10.20)*0.10			5,020		
pavimentazione lastrico solare corpo D					
464 mq			464,000		
battiscopa					
2*(20.60+21.30)*0.10			8,380		
					1.677,140
				TOTALE m²	1.677,140
				TOTALE €	17.777,68

21.1.24.DETTA - Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e					
Prog.n°1	21.1.24.DETTA	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
pluviali corpo A n°8* ml7.30			58,400		
pluviali corpo B n°10* ml10.30			103,000		
pluviali corpo C n°4* ml10.30			41,200		
					202,600
				TOTALE m	202,600
				TOTALE €	812,43
D15072.A_L.D - Rimozione di strato impermeabile, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso l'eventuale calo in basso, il trasporto alla discarica e l'eventuale rimoz					
Prog.n°1	D15072.A_L.D	Capitolo N° 3	SubCapitolo N° 2	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
Tetto laboratori					
470 mq			470,00		
pavimentazione lastrico solare corpo A					
315 mq			315,00		
pavimentazione lastrico solare corpo B					
726 mq			726,00		
pavimentazione lastrico solare corpo C					
136 mq			136,00		
pavimentazione lastrico solare corpo D					
464 mq			464,00		
					2.111,00
				TOTALE mq	2.111,00
				TOTALE €	6.607,43
AN. 11.DETTA - Intervento di consolidamento del sottofondo e di sollevamento di precisione e livellamento della pavimentazione abbassata della palestra tramite la tecnologia di iniezione di resine espandenti in co					
Prog.n°1	AN. 11.DETTA	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 3	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
pavimentazione della palestra interessata dall'intervento					
1			1,00		
					1,00
				TOTALE acorpo	1,00
				TOTALE €	54.500,00
AN. 12.DETTA - Intervento per la rimozione e la successiva ricollocazione della pavimentazione sportiva esistente nel corpo palestra con la tecnica del cucì e scuci ove occorra, compresa la sostituzione delle parti					
Prog.n°1	AN. 12.DETTA	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 3	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
1			1,000		
					1,000
				TOTALE acorpo	1,000
				TOTALE €	7.000,00
AN.5.DETTAG - Pulizia e disinfezione dei locali adibiti a servizi igienici (bagni ed antibagni), compreso gli infissi esterni e le porte, mediante idropulitrice ad acqua calda e successiva disinfezione con benzilcl					
Prog.n°1	AN.5.DETTAG	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 4	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
piano terra					
7,40*11,60			85,84		
piano terra bagni uffici					
(3.45+3.45)*4.40			30,36		
bagni prospicienti scala elicoidale					
11,80*4.35			51,33		
piano primo					
bagni rospicienti ascensori					
6.80*(3.40+3.40)			46,24		
bagni prospicienti scala elicoidale					
4.35*11.80			51,33		
piano secondo					
bagni prospicienti ascensori					
7.40*(3.35+3.35)			49,58		
					314,68
				TOTALE m²	314,68
				TOTALE €	5.418,79

AN.6.DETTAG - Pulizia e disinfezione dei locali destinati ad aule scolastiche, laboratori, uffici, corridoi e servizi vari , compreso gli infissi esterni e le porte, mediante idropulitrice ad acqua calda e successi					
Prog.n°1	AN.6.DETTAG	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 4	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
Superficie da trattare			535,00		
5350*0.10					535,00
				TOTALE m²	535,00
				TOTALE €	2.701,75
AN.7.DETTAG - Pulizia e disinfezione dei sistemi centralizzati, da eseguirsi secondo le seguenti modalità: - pulizia della unità di trattamento aria (UTA), mediante idropulitrice ad acqua calda e getti di vapor					
Prog.n°1	AN.7.DETTAG	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 4	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
canalizzazione piano terra 51.90			51,90		
piano terra uffici 47.25			47,25		
canalizzazione primo piano 63.25			63,25		
canalizzazione secondo piano					
82.85			82,85		
28,00			28,00		
79,60			79,60		
					352,85
				TOTALE m	352,85
				TOTALE €	9.523,42
AN.1.DETTAG - Impianto ascensore oleodinamico per persone , funzionamento automatico , fermate n. 3 compreso il piano terra , conforme alla Legge 13 del 09.01.89 , alla Direttiva Europea 95/16/CE , al DM 236/89 ,					
Prog.n°1	AN.1.DETTAG	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 5	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
LATO SIN 1			1,00		
LATO DESTRO 1			1,00		
					2,00
				TOTALE cad	2,00
				TOTALE €	44.473,48
AN.2.DETTAG - Impianto ascensore oleodinamico per persone, portata Kg. 900 , funzionamento automatico , fermate n. 3 compreso il piano terra , conforme alla Legge 13 del 09.01.89 , alla Direttiva Europea 95/16/C					
Prog.n°1	AN.2.DETTAG	Capitolo N° 6	SubCapitolo N° 5	Paragrafo N° 1	Posiz.N°1
LATO SIN 1			1,00		
LATO DESTRO 1			1,00		
					2,00
				TOTALE cad	2,00
				TOTALE €	49.533,48

Firmato I Progettisti: ing. Alfonso Nuara arch. Alessandro Tuttolomondo